Администрация Вилючинского городского округа
закрытого административно-территориального образования
города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.11.2018	№ 1084
. Вилючинск
О реорганизации муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Дом культуры» в форме выделения из
него структурного подразделения
«Отдел по информационному обеспечению
программ и связям с общественностью»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Вилючинского городского округа от 18.05.2012 № 749 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения изменений», с целью доведения до сведения жителей Вилючинского городского округа официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Вилючинского городского округа, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 06.11.2018 реорганизацию муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» в форме выделения из него структурного подразделения «Отдел по информационному обеспечению программ и связям с общественностью» и создания муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа.
2. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» в форме выделения из него структурного подразделения «Отдел по информационному обеспечению программ и связям с общественностью» согласно приложению.
3. Реорганизуемое муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры» в своей деятельности сохраняет основные цели и направления деятельности.
4. Создаваемое муниципальное казенное учреждение «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа в своей деятельности сохраняет основные цели и направления деятельности структурного подразделения «Отдел по информационному обеспечению программ и связям с общественностью».
5. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» осуществляет отдел культуры администрации Вилючинского городского округа.
6. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа осуществляет администрация Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края.
7. Расходы, связанные с реорганизацией, производить за счет средств местного бюджета.
8. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» Ковалеву А.Ю. выступить заявителем при подаче уведомления о начале процедуры реорганизации в регистрирующий орган.
9. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры администрации Вилючинского городского округа Ю.А. Шатохину.

Глава администрации
городского округа	Г.Н. Смирнова

[bookmark: _GoBack]